ВЕСТИ
Арамильские

81№30 (1575)
20.06.2024Официально

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 28.05.2024 № 214

Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления Ара-
мильского городского округа, уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях

В соответствии с Законом Свердловской области от 27 декабря 2010 года                № 116-ОЗ «О
наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на
территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об админи-
стративных правонарушениях, предусмотренных Законом Свердловской области», статьей 44
Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правона-
рушениях на территории Свердловской области», статьей 111 Областного закона от 10 марта
1999 года №4-ОЗ «О правовых актах Свердловской области», статьей 28 Устава Арамильско-
го городского округа, экспертного заключения от 02.04.2024 № 01-0515/3505 Государственно
– правового департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской
области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень должностных лиц органов местного самоуправления Арамильского
городского округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонару-
шениях (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление Главы Арамильского городского округа от
11.01.2024 № 3 «Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления
Арамильского городского округа, уполномоченных составлять протоколы об административ-
ных правонарушениях».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на
официальном сайте Арамильского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа      М.С.Мишарина

  Приложение
  к постановлению Главы

  Арамильского городского округа
от 28.05.2024 № 214

Перечень
должностных лиц органов местного самоуправления Арамильского городского округа,
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

Наименование статьи Закона Свердлов-
ской области от 14 июня 2005 года №

52-03 «Об административных правона-
рушениях на территории Свердловской

области»

Наименование должностных лиц органов местного са-
моуправления Арамильского городского округа

Пункт 2 статьи 4-2. 1) Глава Арамильского городского округа;
2) заместитель Главы Арамильского городского округа

(по вопросам ЖКХ);
3) заместитель Главы Арамильского городского окурга

(по социальным вопросам);
4) Председатель Комитета по управлению муниципаль-
ным имуществом Арамильского городского округа (по

согласованию);
5) заместитель Председателя Комитета по управлению
муниципальным имуществом Арамильского городского

округа (по согласованию);
6) начальник Отдела образования Арамильского город-

ского округа (по согласованию).
Статья 5.

(в части административных правонару-
шений, связанных с нарушением поряд-
ка предоставления мер социальной под-
держки, установленных нормативными

правовыми актами органов местного
самоуправления)

1) Глава Арамильского городского округа;
2) заместитель Главы Арамильского городского округа

окурга (по социальным вопросам).

Пункт 2 статьи 6, пункт 3 статьи 6.
(в части административных правона-

рушений, связанных с использованием
находящегося в муниципальной соб-

ственности объекта нежилого фонда без
надлежаще оформленных документов

либо с нарушением установленных
норм и правил эксплуатации и со-

держания объектов нежилого фонда,
а равно с использованием не по на-

значению, самовольным занятием или
переоборудованием (переустройством,
перепланировкой) объекта нежилого

фонда, находящегося в муниципальной
собственности)

1) Председатель Комитета по управлению муниципаль-
ным имуществом Арамильского городского округа (по

согласованию);
2) заместитель Председателя Комитета по управлению
муниципальным имуществом Арамильского городского

округа.

Статья 9. 1) Глава Арамильского городского округа;
2) заместитель Главы Арамильского городского округа

(по вопросам ЖКХ);
3) начальник Отдела архитектуры и градостроительства

Администрации Арамильского городского округа;
4) главный специалист Отдела архитектуры и градо-
строительства Администрации Арамильского город-

ского округа.
Статья 10. 1)Глава Арамильского городского округа;

2) Председатель Комитета по экономике и стратегиче-
скому развитию Администрации Арамильского город-

ского округа;
3) главный специалист Комитета по экономике и стра-
тегическому развитию Администрации Арамильского

городского округа.

Статья 10-2. 1) Глава Арамильского городского округа;
2) Председатель Комитета по экономике и стратегиче-
скому развитию Администрации Арамильского город-

ского округа;
3) главный специалист Комитета по экономике и стра-
тегическому развитию Администрации Арамильского

городского округа.
Статья 10-3. 1) Глава Арамильского городского округа;

2) Председатель Комитета по экономике и стратегиче-
скому развитию Администрации Арамильского город-

ского округа;
3) главный специалист Комитета по экономике и стра-
тегическому развитию Администрации Арамильского

городского округа.
Статья 10-4. 1) Глава Арамильского городского округа;

2) Председатель Комитета по экономике и стратегиче-
скому развитию Администрации Арамильского город-

ского округа;
3) главный специалист Комитета по экономике и стра-
тегическому развитию Администрации Арамильского

городского округа.
Статья 10-5. 1) Глава Арамильского городского округа;

2) Председатель Комитета по экономике и стратегиче-
скому развитию Администрации Арамильского город-

ского округа;
3) главный специалист Комитета по экономике и стра-
тегическому развитию Администрации Арамильского

городского округа.
Статья 11-1.

(в части административных правона-
рушений, связанных с нарушением

дополнительных требований пожарной
безопасности, установленных норма-
тивными правовыми актами органов
местного самоуправления на период
действия особого противопожарного

режима)

1) Глава Арамильского городского округа;
2) главный специалист Администрации Арамильского

городского округа (экологическая безопасность).

Статья 12. 1) Глава Арамильского городского округа;
2) заместитель Главы Арамильского городского округа

(по вопросам ЖКХ);
3) начальник Отдела архитектуры и градостроительства

Администрации Арамильского городского округа;
4) главный специалист Отдела архитектуры и градо-
строительства Администрации Арамильского город-

ского округа.
Статья 13. 1) Глава Арамильского городского округа

2) заместитель Главы Арамильского городского округа
(по вопросам ЖКХ);

3) начальник Отдела архитектуры и градостроительства
Администрации Арамильского городского округа;

4) главный специалист Отдела архитектуры и градо-
строительства Администрации Арамильского город-

ского округа.
Статья 13-1. 1) Глава Арамильского городского округа;

2) заместитель Главы Арамильского городского округа
(по вопросам ЖКХ);

3) главный специалист Администрации  Арамильского
городского округа.

Статья 14. 1) Глава Арамильского городского округа;
2) заместитель Главы Арамильского городского округа

(по вопросам ЖКХ);
3) начальник Отдела архитектуры и градостроительства

Администрации Арамильского городского округа;
4) главный специалист Отдела архитектуры и градо-
строительства Администрации Арамильского город-

ского округа;
5) главный специалист Администрации Арамильского

городского округа.
Статья 14-1. 1) Глава Арамильского городского округа;

2) заместитель Главы Арамильского городского округа
(по вопросам ЖКХ);

3) начальник Отдела архитектуры и градостроительства
Администрации Арамильского городского округа;

4) главный специалист Отдела архитектуры и градо-
строительства Администрации Арамильского город-

ского округа;
5) главный специалист Администрации Арамильского

городского округа.
Статья 15. 1) Глава Арамильского городского округа;

2) заместитель Главы Арамильского городского округа
(по вопросам ЖКХ);

3) начальник Отдела архитектуры и градостроительства
Администрации Арамильского городского округа;

4) главный специалист Отдела архитектуры и градо-
строительства Администрации Арамильского город-

ского округа;
5) главный специалист Администрации Арамильского

городского округа.
Статья 16. 1) Глава Арамильского городского округа;

2) заместитель Главы Арамильского городского округа
(по вопросам ЖКХ);

3) главный специалист Администрации Арамильского
городского округа (экологическая безопасность).

Статья 17. 1) Глава Арамильского городского округа;
2) заместитель Главы Арамильского городского округа

(по вопросам ЖКХ);
3) начальник Отдела архитектуры и градостроительства

Администрации Арамильского городского округа;
4) главный специалист Отдела архитектуры и градо-
строительства Администрации Арамильского город-

ского округа;
5) главный специалист Администрации Арамильского

городского округа (экологическая безопасность).
Статья 18. 1) Глава Арамильского городского округа;

2) заместитель Главы Арамильского городского округа
(по вопросам ЖКХ);

3) главный специалист Администрации Арамильского
городского округа (экологическая безопаснось).

Статья 19. 1) Глава Арамильского городского округа;
2) заместитель Главы Арамильского городского округа

(по вопросам ЖКХ).